
Magistrát města Chomutova
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov.cz
Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz

Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
Silniční správní úřad

Sp.Značka: SZ MMCH/56559/2025
ČJ.: MMCH/86379/2025
Vyřizuje: Mgr. Jiří Lisý
Telefon: 474637996
Fax:
E-Mail: j.lisy@chomutov.cz

Datum: 26.05.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
a § 77 odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), na základě podnětu ze dne
02.04.2025 a v souladu s § 77 odst. 5 zákona a § 171 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen
“správní řád”), ve znění pozdějších předpisů, vydává opatření obecné povahy k

stanovení místní úpravy provozu na silnici č. III/00728 v ulici Chomutovská v obci Údlice
a silnici č. III/25124 v ulici Droužkovická v obci Údlice.

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
zákona po předchozím projednání (vyjádření) Policie České republiky, Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje, Území odbor Chomutov, Dopravní inspektorát Chomutov, IČO 75151537, náměstí T. G.
Masaryka č.p. 3100, 430 01 Chomutov (dále jen policie), vydaného pod č. j. KRPU-36288-2/ČJ-2025-
040306 ze dne 25.02.2025

s t a n o v í

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky
č. 294/2015 Sb. v platném znění, místní úpravu provozu na pozemní komunikaci – dopravní značení – na
výše uvedených komunikacích, na stavbu vedenou pod názvem „Nové přechody pro chodce v ulicích
Droužkovická a Chomutovská k.ú. Údlice, obce Údlice“, podle přiložené projektové dokumentace
zpracované společností DOSPRO s.r.o., ul. Bořivojova č.p. 2420/19, 130 00 Praha 3, Vinohrady, IČO:
08624704, v rámci projektové dokumentace vedené pod názvem stavby „Situace – dopravního značení,
číslo výkresu SO 101.04, část PD D. dokumentace objektů“, která je nedílnou součástí tohoto návrhu
opatření obecné povahy.

V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu je možné nahlédnout do obsahu opatření obecné
povahy vč. projektové dokumentace v úředních dnech v budově Magistrátu města Chomutova, Husovo
náměstí 104, v kanceláři č. 219, ve druhém nadzemním podlaží vpravo, v úředních hodinách magistrátu,
případně v jiné dny po telefonické domluvě.



Č.j. SZ MMCH/56559/2025 str. 2

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
zákona si vyhrazuje právo toto stanovení (opatření) zrušit, změnit či doplnit, pokud si to bude vyžadovat
veřejný zájem.

Další podmínky stanovení místní úpravy provozu:

1. Osoba podávající podnět (žadatel) zajistí umístění dopravního značení (dále jen „DZ“) prostřednictvím
osoby oprávněné k instalaci DZ (totéž platí i pro opravu, údržbu či výměnu DZ) v souladu se
„Zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ (TP 65), „Zásadami pro vodorovné
dopravní značení na pozemních komunikacích“ (TP 133) a vyhláškou MD č. 294/2015 Sb., v platném
znění a příslušných norem ČSN.

2. Umístnění DZ: podle odsouhlasené přiložené dokumentace (plánku).

3. DZ bude po celou dobu udržováno čisté a nepoškozené. Případné závady musí být ihned
odstraňovány.

Odůvodnění:

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
zákona obdržel dne 02.04.2025 podnět k vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních
komunikacích – na silnici č. III/00728 v ulici Chomutovská v obci Údlice a silnici č. III/25124 v ulici
Droužkovická v obci Údlice v souvislosti s umístěním;

1. Přechodu pro chodce v ulici Chomutovská u domu č.p. 367, na pozemní komunikaci silnice č.
III/00728, s návrhem dvou kusů dopravního značení IP6 a vodorovné dopravní značení VDZ V7.
Důvodem umístění je úprava stávajících chodníků a zvýšení bezpečnosti chodců v obci Údlice, jelikož
se v dotčené oblasti nenachází žádný přechod pro chodce, ani místo pro přecházení.

2. Přechodu pro chodce ulice Chomutovská u domu č.p. 232 na pozemní komunikaci silnice č. III/00728,
s návrhem užití dvou dopravních značek IP6, vodorovného dopravního značení VDZ V7
a na přilehlé autobusové zastávce umístění nového dopravního značení VDZ V11a, VDZ V1a. Stejně
tak při umístění nového dopravního značení dojde k zrušení stávajícího dopravního značení IJ4a, které
bude přesunuto na místo nového dopravního znační IJ4a u autobusové zastávky podle projektové
dokumentace. Důvodem umístění je úprava stávajících chodníků a zvýšení bezpečnosti chodců v obci
Údlice, jelikož se v dotčené oblasti nenachází žádný přechod pro chodce, ani místo pro přecházení.
Stejně tak dojde k nápravě umístění stávajícího dopravního značení podle platných právních norem.

3. Přechodu pro chodce ulice Droužkovická u domu č.p. 284 na pozemní komunikaci silnice č. III/25124,
s návrhem k užití dvou kusů dopravního značení IP6 a vodorovné dopravní značení VDZ V7. Důvodem
umístění je úprava stávajících chodníků a zvýšení bezpečnosti chodců v obci Údlice, jelikož se
v dotčené oblasti nenachází žádný přechod pro chodce, ani místo pro přecházení.

4. Přechodu pro chodce ulice Droužkovická u domu č.p. 303 na pozemní komunikaci silnice č. III/25124,
s návrhem užití dvou kusů dopravního značení IP6 a vodorovného dopravního značení VDZ V7.
Důvodem umístění je úprava stávajících chodníků a zvýšení bezpečnosti chodců v obci Údlice, jelikož
se v dotčené oblasti nenachází žádný přechod pro chodce, ani místo pro přecházení.

Dne 23.04.2025 byl vydán návrh opatření obecné povahy k stanovení místní úpravy provozu na
pozemních komunikacích, který byl předem dne 25.02.2025 projednán a odsouhlasen dle § 77 odst. 3
zákona s dotčeným orgánem policie pod č. j. KRPU-36288-2/ČJ-2025-040306, který podle § 1 zákona
č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích zároveň
vykonává státní správu ve věci bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích.
Návrh opatření obecné povahy byl vyvěšen na úřední desce Magistrátu města Chomutova dne
23.04.2025 a sejmut dne 23.05.2025. Stejně tak byl návrh opatření obecné povahy vyvěšen u obecního
úřadu Údlice dne 23.04.2025 a sejmut dne 23.05.2025. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách uvedených úřadů. Uvedená místní
úprava provozu na pozemních komunikacích je navržena v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou
se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích, doporučenými technickými
normami ČSN a technickými podmínkami Ministerstva dopravy, přičemž tento návrh je současně



Č.j. SZ MMCH/56559/2025 str. 3

v souladu s § 78 odst. 1 a 2 zákona a reflektuje veřejný zájem z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu
na pozemních komunikacích.

Žádné námitky ani připomínky nebyly v zákonné lhůtě u správního orgánu uplatněny. Proto odbor
stavební úřad Magistrátu města Chomutova vydal toto opatření obecné povahy – stanovení místní
úpravy provozu na pozemních komunikacích.

Poučení:

Proti tomuto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích nelze dle § 173 odst. 2
správního řádu podat opravný prostředek ve smyslu obecných předpisů o správním řízení.

Toto opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno na úřední desce
Magistrátu města Chomutova a Obecního úřadu Údlice a zveřejněno (v plném znění) také způsobem
umožňujícím dálkový přístup, a to po dobu 15 dnů, přičemž nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni
jeho vyvěšení na úřední desce Magistrátu města Chomutova.

Mgr. Jiří Lisý
referent odboru stavební úřad

Vyvěšeno dne: ………………………………… Sejmuto dne: …………………………………

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Příloha (v případě rozsáhlosti návrhu se v plném znění vyvěšuje způsobem umožňující dálkový
přístup):

- 1x Dopravní značení – „Nové přechody pro chodce v ulicích Droužkovická a Chomutovská k.ú.
Údlice, obce Údlice“, projektová dokumentace D. Dokumentace objektů, číslo výkresu SO 101.04,
pod názvem „Situace dopravního značení“

K vyvěšení na úřední desku (po dobu 15 dní):

Magistrát města Chomutova, úřední deska, Zborovská č.p. 4602, 430 01 Chomutov 1 (termín vyvěšení na
této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení předmětného opatření obecné povahy),

Obecní úřad Údlice, Náměstí č.p. 12, 431 41 Údlice, IČO: 00262153, IDDS ufub6fk.

Obdrží na vědomí:
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Území odbor Chomutov, Dopravní
inspektorát Chomutov, IČO 75151537, náměstí T. G. Masaryka č.p. 3100, 430 01 Chomutov, IDDS:
a64ai6n (KRPU-36288-2/ČJ-2025-040306).


		2025-05-27T13:27:54+0200
	Mgr. Jiří Lisý
	za správnost




